

Protokół nr 8/11
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 15 czerwca 2011 r.

Otwarcia kolejnego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska dokonał Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz zaproszonych gości.

Stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z problematyką dotyczącą gospodarki leśnej i łowieckiej.**
- 2. Analiza problemu związanego z odbiorem odpadów wielkogabarytowych.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Do omówienia tego punktu poproszony został Pan Zbigniew Parzybut – pracownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, który poinformował, iż na terenie naszej gminy znajduje się 7 obwodów łowieckich, z których jedynie dwa częściowo zahaczają o nasz obszar. Następnie poinformował jaka kwota wpływa do budżetu z tytułu dzierżawy terenów łowieckich oraz wyjaśnił na jakiej zasadzie naliczane są te opłaty. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż w każdym z kół łowieckich wyznaczona jest przez Zarząd osoba odpowiedzialna za szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzynę leśną. W tym miejscu podkreślił, iż duży problem stanowią szkody wyrządzane przez zwierzęta leśne. Następnie nadmienił, iż kwestia wypłacania odszkodowań należy do kół łowieckich, na których terenie działania doszło do zniszczeń. Ponadto dodał, iż sytuacja przedstawia się dobrze jeżeli osoba poszkodowana dojdzie do porozumienia z przedstawicielami koła łowieckiego w kwestii wysokości zadośćuczynienia w przeciwnym wypadku sprawa wyjaśniana jest przed sądem, a gmina ze swej strony nie ma wpływu na żadne decyzje i może jedynie przeprowadzać negocjacje pomiędzy stronami sporu. Kontynuując zauważył, iż prawo łowieckie jest skonstruowane z niekorzyścią dla rolników, gdyż odnosi się do rodzaju upraw i w jakim okresie wzrostu zostały one naruszone, a przede wszystkim szacowane są koszty zniszczenia, a nie całego obszaru płodów rolnych. Ponadto Pan Parzybut zaznaczył, iż koło łowieckie może odstąpić od wypłacenia należnego rolnikowi odszkodowania, w przypadku gdy odmówi on ustawienia na swojej działce urządzeń technicznych takich jak np. ambona bądź pastuch. Na zakończenie zaznaczył, iż co roku przedkładane są plany dotyczące limitu odstrzałów zwierzyny leśnej, o których zwiększenie w razie konieczności może wystąpić Wójt Gminy.

Ad. 2

Z uwagi, iż analiza zbiórki odpadów wielkogabarytowych została poruszona na poprzednim posiedzeniu przy okazji omawiania tematyki związanej z odbiorem odpadów z gospodarstw indywidualnych Pan Wójt podkreślił jedynie, iż zorganizowana w ostatnim okresie zbiórka odpadów wielkogabarytowych okazała się trafnym przedsięwzięciem.

Ad. 3

W kolejnym punkcie radna Ziółkowska poruszyła kwestię modernizacji stacji uzdatniania wody a mianowicie terminu zakończenia tej inwestycji.

Odpowiadając na powyższe Pan Parzybut wyjaśnił jakie prace należy jeszcze wykonać aby wspomniane przedsięwzięcie zostało zakończone. W toku dalszego wystąpienia omówił jeszcze kwestię związaną z budową nitki wodociągowej w Zborowie.

Następnie ponownie wystąpiła radna Ziółkowska, która poprosiła o wyjaśnienie dotyczące terminu ważności wykonanych dokumentacji na budowę nakładek asfaltowych na drogach gminnych.

W odpowiedzi na powyższe Pan Parzybut poinformował, iż wykonane dokumentacje stracą swoją ważność po trzech latach. Kontynuując wymienił na jakie odcinki dróg zostały wykonane projekty, które nie zostaną zrealizowane.

W dalszej części obrad członkowie Komisji zajęli się omawianiem projektów uchwał, które zostały przedłożone pod obrady Rady Gminy na najbliższą sesję.

W pierwszej kolejności Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały wprowadzającego zmiany do obowiązującego aktu odnośnie zasad wypłacania inkaso, a mianowicie zaznaczył, iż nie został sprecyzowany zapis odnośnie terminu wypłaty wynagrodzenia za inkaso. Ponadto dodał, iż w załączniku do przedmiotowej uchwały, w którym znajduje się imienny wykaz sołtysów należało również wprowadzić korektę z uwagi na zmianę sołtysów w poszczególnych sołectwach, która nastąpiła po przeprowadzonych w pierwszym kwartale bieżącego roku wyborach sołeckich. Następnie zaznaczył, iż uległa również zmianie procentowa stawka od zainkasowanej kwoty dla sołectwa Widawa z 2 % na 4 %.

W tym miejscu wywiązała się dyskusja związana z proponowaną zmianą dotyczącą zwiększenia procentowej stawki od zainkasowanej kwoty. W trakcie tej polemiki większość z członków komisji sprzeciwiła się wprowadzeniu wspomnianej powyżej korekty argumentując tym, iż Widawa jest największym sołectwem, na terenie którego znajduje się znaczna liczba przedsiębiorców. Ponadto radna Koziół zaznaczyła, iż pozostali sołtysi pomimo niskich poborów podatków muszą ponosić również dodatkowo koszty dojazdu. Natomiast radny Polak zgodził się z tym, iż sołtys Widawy ma w porównaniu z pozostałymi sołectwami dużo więcej pracy jednakże wysokość wpływów z podatku w zupełności to rekompensuje.

W tym miejscu Wójt Gminy zaznaczył, iż na terenie gminy funkcjonuje sporo małych sołectw, dlatego też należałoby iść w kierunku ich łączenia. W dalszej kolejności nadmienił, iż coraz więcej działek decyzją Starostwa Powiatowego kwalifikowanych jest jako działki nierolnicze. Kontynuując wyjaśnił, na jakiej zasadzie następuje wspomniane przekwalifikowanie oraz na jakiej zasadzie naliczany jest podatek. W toku dalszego wystąpienia uzasadnił kolejny projekt uchwały informując, iż w związku z wyłączeniem ze struktur szpitala w Łasku ratownictwa medycznego Starosta Łaski zwrócił się z wnioskiem do Rady Gminy o wydanie opinii w tej kwestii. Przy okazji omawiania niniejszego projektu uchwały Wójt Gminy przedstawił sytuację związaną z możliwością pozyskania karetki pogotowia na teren naszej gminy. W dalszej części uzasadnił dwa kolejne projekty uchwał dotyczące zmiany w regulaminie oraz przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej polegającego na rozszerzeniu jego działalności o punkty pobrań do badań, które już funkcjonują. Kontynuując nadmienił, iż przygotowany został również projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia sprawozdania finansowego z działalności powyżej wspomnianego zakładu, które zostanie przedstawione przez Kierownika tejże jednostki na posiedzeniu Rady Gminy. Następnie poinformował, iż od miesiąca lipca nastąpi zmiana na stanowisku Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych a także nastąpi pewna reorganizacja pracy tego gospodarstwa a zwłaszcza kwestia obowiązków poszczególnych pracowników.

Następnie głos zabrał radny Polak, który zaznaczył, iż droga w kierunku Siemiechowa

wymaga remontu, gdyż cienka warstwa asfaltu zaczyna się kruszyć i pojawiają się dziury. Ponadto dodał, iż trasa o której wspomniał jest często uczęszczana i jeżeli nie zostanie w odpowiednim czasie naprawiona to ulegnie dalszej dewastacji i stanie się nieprzejezdna.

Odnosząc się do powyższej uwagi Wójt Gminy wyjaśnił, iż jak tylko zostanie zakupiona masa do uzupełniania dróg oraz wypożyczony będzie sprzęt, do przeprowadzenia tego remontu rozpoczną się prace naprawcze.

W dalszej części obrad radny Raszewski zapytał, czy zostanie zmodernizowany odcinek drogi w Grabówiu, który został zniszczony podczas wykonywania sieci wodociągowej.

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż droga o której wspomniał jego przedmówca nadaje się do gruntownego remontu i na pewnym odcinku zostanie on przeprowadzony.

Jako kolejny głos zabrał radny Jaros, który zaznaczył, iż Komisja dokonała objazdu dróg gminnych sporządzając wykaz tych odcinków, które w pierwszej kolejności wymagają naprawy. Następnie zapytał, czy zostanie zakupione kruszywo, którym można byłoby utwardzić wskazane odcinki dróg, które wymagają natychmiastowego remontu.

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie ma w budżecie gminy środków na ten cel jak również na wiele innych zaplanowanych przedsięwzięć oraz bieżących wydatków.

W tym miejscu radny Polak zapytał o sytuację finansową gminy, a mianowicie stanu zadłużenia oraz realizacji spłaty kredytów.

Udzielając wyjaśnień dotyczących sytuacji finansowej gminy Pan Wójt poinformował o wysokości obecnego stanu zadłużenia zaznaczając, iż budżet gminy na rok bieżący został skonstruowany w ten sposób, iż wiele pozycji zostało zawyżonych w porównaniu do realnych wpływów.

Następnie radny Rychlik zaznaczył, iż członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych nie otrzymali zaległego wynagrodzenia za udział w akcjach ratowniczych.

Jego wypowiedź poparł Przewodniczący Rady, który zasugerował aby przynajmniej zabezpieczyć pewną kwotę pieniędzy w budżecie, która umożliwiłaby doposażenie jednostki w Widawie w sprzęt do ratownictwa technicznego, na którego zakup udałoby się pozyskać około 30 tys. z zewnątrz.

W dalszej części obrad Wójt Gminy nadmienił, iż wdrażany jest placówki szkolne stopniowo wdrażają program oszczędnościowy.

W tym miejscu radny Jaros zapytał, czy w Szkole Podstawowej w Restarzewie zostanie utworzone przedszkole.

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż oddział przedszkolny w tej placówce mógłby funkcjonować w wymiarze pięciu godzin dziennie, gdyż budynek ten nie posiada stołówek, co wiąże się z dodatkowymi kosztami. Ponadto zaznaczył, iż z jego informacji wynika, iż niewielka liczba dzieci została zadeklarowana, wobec czego nie jest zasadne tworzenie takiego oddziału, którego utrzymanie wymaga dość dużych nakładów pieniężnych.

Jako kolejny wystąpił radny Rychlik, który zaznaczył, iż spora grupa rodziców, mieszkańców osiedla w Widawie apeluje o zagospodarowanie terenu, na którym utworzony zostałby plac zabaw dla dzieci.

W powyższej kwestii Pan Wójt zaznaczył, iż należy sprawdzić w ewidencji gruntów, czy gmina posiada jakiś teren we wskazanej okolicy. Następnie wracając do omawiania projektów uchwał zaznaczył, iż przygotowany został projekt aktu powołującego Komisję Statutową, gdyż obecnie obowiązujący Statut Gminy Widawa wymaga zmian oraz prowadzenia pewnych zapisów umożliwiających dostosowanie go do aktualnie obowiązujących przepisów prawa a także potrzeb gminy.

Następnie głos zabrał radny Kowalczyk, który poprosił o wyjaśnienie kwestii dalszego funkcjonowania boiska w Chociwiu.

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt zaznaczył, iż umowa na użytkowanie terenu gdzie obecnie znajduje się boisko obowiązuje jeszcze do końca roku. Ponadto dodał, iż w tym

okresie należy zagospodarować teren należący do gminy, który znajduje się w okolicach między miejscowością Chociw a Goryniem.

Następnie raz jeszcze została poruszona kwestia związana z proponowanym projektem zmian w uchwale dotyczącej zasad wypłacania inkaso. Dodatkowych wyjaśnień w tym temacie udzieliła Pani Donata Krawczyk – pracownik Referatu Finansowo-Budżetowego, która poinformowała, iż w ubiegłym roku nastąpiła zmiana uchwały, która regulowała zasady wypłacania sołtysom inkaso. Następnie wyjaśniła, iż modyfikacji uległy stawki procentowe oraz tabela zawierająca spis sołectw z terenu gminy, która została poszerzona dodatkowo o wykaz imienny sołtysów. Kontynuując wyjaśniła, iż pierwsza z wymienionych zmian dotyczyła wprowadzenia dodatkowego kwartalnego wynagrodzenia dla sołtysów, natomiast kolejna korekta podyktowana była wymogami obowiązujących przepisów prawa. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczyła, iż obecnie również zachodzi konieczność dokonania pewnych korekt, które unormują kwestię terminu wypłacania wynagrodzenia za inkaso a także wprowadzenia aktualnego wykazu imiennego sołtysów, którzy zostali wybrani na tę funkcję podczas wyborów sołeckich mających miejsce w pierwszym kwartale bieżącego roku. W tym miejscu wywiązała się dyskusja, podczas której Pani Krawczyk wyjaśniła, na jakiej zasadzie nastąpiła zmiana stawek procentowych od zainkasowanej kwoty podatku. Ponadto członkowie komisji zgłaszali różne propozycje związane ze zmianą kryterium naliczania wysokości wynagrodzenia za inkaso. Nie osiągając jednakże żadnego konsensusu w tej kwestii oraz nie zgadzając się z proponowaną zmianą stawki jedynie dla Widawy członkowie komisji dokonali głosowania nad wnioskiem, który zgłosił radny Bruzda o następującej treści: „Pozostawić dotychczas obowiązującą 2 % stawkę od zainkasowanej kwoty podatku dla sołectwa Widawa”.

Powyższy wniosek został przegłosowany 10 głosami „za”, przy jednym głosie radnej Ziółkowskiej „wstrzymującym się”.

Następnie do mówienia kolejnych projektów uchwał poproszona została Pani Dorota Słowińska – zastępca głównego księgowego, która w pierwszej kolejności zapoznała członków komisji proponowanymi zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Następnie uzasadniła konieczność zaciągnięcia kredytu oraz pożyczki a także termin i zasady ich spłaty. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśniła, iż przy obecnym stanie budżetu można jedynie realizować tylko niezbędne wydatki, na co również nie ma realnie pokrycia w budżecie. Kontynuując poinformowała zebranych, iż ulegnie zmniejszeniu ogólna kwota subwencji. Następnie przedstawiła proponowane zmiany jakie należy wprowadzić w budżecie gminy.

W tym miejscu radna Ziółkowska poprosiła o omówienie załącznika nr 4 do niniejszego projektu uchwały, a szczególnie wyjaśnienia celu wydatkowania kwoty 300 tys. zł, która została zaplanowana na inwestycje drogowe.

Odpowiadając na powyższe Pani Słowińska wyjaśniła, iż wspomniana kwota została ujęta w budżecie gminy na przebudowę ul. Kopiec. Następnie szczegółowo omówiła konieczność wprowadzenia zmian do obowiązującego planu budżetu zaznaczając, iż pewne zawarte wcześniej umowy obligują do wprowadzenia niektórych niezaplanowanych wcześniej kwot na realizację rozpoczętych już inwestycji.

W tym miejscu wywiązała się dyskusja w kwestii wprowadzania do budżetu dodatkowych inwestycji. Podczas tej polemiki radny Bruzda zauważył, iż projekt budżetu nie zakładał w planie nakładów na inwestycje w bieżącym roku przebudowy ul. Kopiec oraz drogi w Grabówiu.

W odpowiedzi na zgłoszoną uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż przebudowa ul. Kopiec nie jest nowym zadaniem, gdyż inwestycja ta rozpoczęta została już przeszło dwa lata temu i do tej pory nie została wykonana. Następnie zaznaczył, iż realizacja tego zadania została zlecona Zakładowi Usług Komunalnych, dlatego też kwota przeznaczona na kontynuację tej inwestycji zostanie jedynie przesunięta ze środków wspomnianej jednostki do budżetu gminy, w celu wyłonienia nowego wykonawcy i zakończenia tego przedsięwzięcia. W toku dalszej

wypowiedzi zaznaczył, iż na obecną chwilę nie można również ustalić jakie było przeznaczenie pewnej ilości kostki brukowej zakupionej do realizacji omawianej inwestycji. Następnie wyjaśnił, iż jeśli chodzi o kwestię przebudowy drogi w Grabówiu, to realizacja tego przedsięwzięcia jest jak najbardziej zasadna, gdyż po zakończonej budowie sieci wodociągowej wymagany jest jej remont aby można było korzystać z tej drogi, która w niekorzystnych warunkach atmosferycznych staje się nieprzejezdna. Ponadto zaznaczył, iż złożony został wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, na dofinansowanie tego przedsięwzięcia. Kontynuując swą wypowiedź udzielił jeszcze wyjaśnień w kwestii realizacji budowy wodociągu w miejscowości Zborów oraz modernizacji stacji uzdatniania wody w Widawie.

Po wystąpieniu Pana Wójta radna Ziółkowska poprosiła jeszcze o wyjaśnienie dlaczego kwota 8 tys. zł została przeznaczona na budowę wodociągu na ul. Kopiec.

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż jego poprzednik zlecił wykonanie projektu na budowę wspomnianego wodociągu. Następnie dodał, iż kwota 8 tys. dotyczy zmiany tego projektu, co pozwoli zmniejszyć koszty jego realizacji. Kontynuując szczegółowo omówił, jak przewidziana została budowa tego wodociągu w obecnym projekcie a następnie przedstawił jak powinna ona przebiegać. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił jeszcze kwestię modernizacji ul. Pomorskiej.

W tym miejscu Radna Ziółkowska zauważyła, iż skoro dopiero planowana jest zmiana projektu wodociągu, to jego realizacja miałyby nastąpić po przebudowie tej drogi. Następnie zapytała, czy nie powinno to być zrealizowane w odwrotnej kolejności.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż planowana budowa nitki wodociągowej nie będzie kolidowała z planowaną przebudową odcinka ul. Kopiec.

Jako kolejny wystąpił radny Polak, który zapytał dlaczego tak znaczna kwota została zaplanowana na przebudowę wspomnianej ulicy skoro część materiału na jej realizację została już zakupiona.

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż kwota, która została ujęta w projekcie uchwały jest mniejsza niż zakłada kosztorys a materiał owszem został zakupiony na realizację części tej ulicy jednakże znaczna jego część została rozproszona i w obecnej chwili nie ustalono jeszcze gdzie on się znajduje.

W dalszej części obrad głos zabrała radna Mamzer, która poruszyła kwestię przebudowy wodociągu w miejscowości Korzeń.

Wyjaśnień w tym temacie udzielił Wójt Gminy, który zaznaczył, iż budowa wodociągu w miejscowości Korzeń uwzględnia również wykonie pewnego fragmentu na terenie, który należy do sąsiedniej gminy. Ponadto omówił konieczność realizacji przepompowni w miejscowości Patoki.

Następnie radny Polak zauważył, iż skoro kwota 300 tys. zł na przebudowę ul. Kopiec zostanie przesunięta ze środków finansowych Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, to czy za jakiś czas nie okaże się, iż należy udzielić tej jednostce dotacji na jej dalszą działalność.

W odpowiedzi na powyższą uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż należy podjąć działania aby ta jednostka prawidłowo funkcjonowała. Ponadto zaznaczył, iż GZUK wydatkował już ponad połowę posiadanego budżetu.

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros –Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Jolanta Szuleta

**Przewodniczący Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

Marek Jaros